

Protokół posiedzenia nr 5 /19
Komisja Edukacji, Kultury, Zdrowia i Spraw Socjalnych RM
w dniu 18 lutego 2019r. od godz. 15.30 do 18.30, Urząd Miasta Kętrzyn
ul. Wojska Polskiego 11

Skład komisji - 10 radnych zgodnie z uchwałą Rady Miejskiej, obecnych 10 członków – lista obecności stanowi załącznik Nr 1 do protokołu.

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:

Burmistrz Miasta – Ryszard Niedziółka
Z-ca Burmistrza – Maciej Wróbel
Skarbnik Miasta – Iwona Kozłowska
Sekretarz Miasta – Teresa Dudzińska
Naczelnik Wydziału Infrastruktury Komunalnej i Ochrony Środowiska – Mirosława Tabaka
Naczelnik Wydziału Inwestycji – Kamil Radzewicz
Kierownik Biura Funduszy Zewnętrznych – Wioletta Stadnik
Naczelnik Wydziału Oświaty, Promocji i Rozwoju – Daria Zecer
Dyrektor Muzeum im. Wojciecha Kętrzyńskiego – Marta Wojciechowska
Dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej – Witold Gagacki
Kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej – Marzena Utko
Inspektor ds. Oświaty – Monika Stankiewicz
P.o. Dyrektora Kętrzyńskiego Centrum Kultury – Małgorzata Margas
Radny Rady Miejskiej - Czesław Ćwik
Mieszkańcy

Ad. pkt 1.

Posiedzeniu przewodniczyła Wioletta Czech - Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury, Zdrowia i Spraw Socjalnych Rady Miejskiej w Kętrzynie, która powitała zebranych i stwierdziła prawomocność obrad.

Ad. pkt 2.

Przewodnicząca komisji przedstawiła poniższy porządek obrad:

1. *Otwarcie posiedzenia.*
2. *Przyjęcie porządku obrad.*
3. *Rozpatrzenie sprawy dotyczącej mandatu Radnego.*
4. *Zapoznanie się z funkcjonowaniem jednostek kultury (KCK, Muzeum, MBP).*
5. *Prezentowanie informacji na temat funkcjonowania Przedszkola „Smerfowa Kraina”.*
6. *Prezentowanie informacji o remontach infrastruktury sportu, edukacji i kultury.*

7. Opiniowanie projektów uchwał w sprawach:

- 7.1. *zmiany uchwały Nr XLIX/291/18 Rady Miejskiej w Kętrzynie z dnia 1 marca 2018 r. w sprawie ustalenia kryteriów rekrutacji do klas pierwszych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Miejską Kętrzyn.*
- 7.2. *zmiany uchwały Nr XLIX/292/18 Rady Miejskiej w Kętrzynie z dnia 1 marca 2018 r. w sprawie ustalenia kryteriów rekrutacji do publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych prowadzonych przez Gminę Miejską Kętrzyn.*
- 7.3. *wskazania przedstawicieli Rady Miejskiej do Komisji do spraw Stypendiów Sportowych.*
- 7.4. *określenia przystanków komunikacyjnych na terenie miasta Kętrzyn, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Miejska Kętrzyn oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków.*
- 7.5. *zmiany uchwały nr VI/49/15 Rady Miejskiej w Kętrzynie z dnia 26 lutego 2015r. w sprawie metody ustalania opłat, stawek opłat oraz terminów, częstotliwości i trybu uiszczania opłat za gospodarowanie odpadów komunalnych.*
- 7.6. *ustalenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie pozbywania się zebranych na terenie nieruchomości odpadów komunalnych oraz nieczystości ciekłych.*

- 7.7. zmiany uchwały Nr XLIV/246/09 Rady Miejskiej w Kętrzynie z dnia 25 marca 2009 r. w sprawie ustalenia Regulaminu Cmentarzy Komunalnych Gminy Miejskiej Kętrzyn w Kętrzynie przy ul. Cmentarnej i w Małej Nowej Wsi.
- 7.8. utworzenia Spółdzielni Socjalnej pod nazwą ZIELONA DOLINA.
- 7.9. przyjęcia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Kętrzynie na 2019r.
8. Opinia projektu stanowiska w sprawie przekazania projektu regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Miejskiej Kętrzyn.
9. Opinia w sprawie dofinansowania wyjazdu sekcji siatkarskiej MKS MOSIR do Włoch.
10. Informacje, zapytania i wolne wnioski.
11. Przyjęcie protokołu komisji nr 4/19.
12. Zamknięcie posiedzenia.

do którego nie zgłoszono zmian i który Komisja przy udziale 9 członków obecnych w głosowaniu: 9 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujący się” – przyjęła.

Ad. pkt 3.

W tej części posiedzenia Komisja przystąpiła do rozpatrzenia sprawy dotyczącej wygaśnięcia mandatu radnego Czesława Ówika. Zapoznano się z dokumentacją i wysłuchano wyjaśnień Radnego. Członkowie Komisji po wysłuchaniu wyjaśnień Radnego nie wnieśli o dostarczenie dodatkowych dokumentów i informacji w przedmiotowej sprawie przez Czesława Ówika. Radny Krzysztof Hećman wniósł o powołanie komisji doraźnej Rady Miejskiej w celu dokonania pełnej, transparentnej analizy przedmiotowej sprawy. Zdaniem radnego Krzysztofa Hećmana w interesie Radnego leży przeanalizowanie i wyjaśnienie sprawy. Radny Czesław Ówik stwierdził, że jest to ohydny anonim, nie widzi potrzeby powoływania komisji. Komisja doraźna liczy tylko 5 osób, natomiast wszyscy radni mogą zapoznać się ze sprawą na komisjach problemowych. Radny Daniel Sapiński stwierdził, że Radny otrzymał zaufanie wyborców na terenie zamieszkania, zameldowania i powoływanie komisji w tej sprawie jest bezzasadne.

Następnie Komisja w głosowaniu przy udziale 10 członków obecnych w głosowaniu: 4 głosów „za”, 6 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujący się” – odrzuciła wniosek radnego Krzysztofa Hećmana.

Radna Wioletta Czech zgłosiła wniosek o udzielenie odpowiedzi Przewodniczącemu Rady, że Komisja po przeanalizowaniu sprawy i wysłuchaniu wyjaśnień Radnego uznaje, że nie widzi przesłanek do wygaszenia mandatu radnego Czesława Ówika.

Komisja przy udziale 10 członków obecnych w głosowaniu: 6 głosów „za”, 1 głos „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujący się”, (3 osoby nie osobiście brały udziału w głosowaniu) – przyjęła wniosek Przewodniczącej Komisji i zobowiązała Przewodniczącą Rady Miejskiej do udzielenia odpowiedzi Komisarzowi Wyborczemu, że nie widzi przesłanek do wygaszenia mandatu radnego.

Zdaniem radnego Dariusza Duczka Komisja powinna zapoznać z przygotowaną odpowiedzią w tym zakresie.

Innych wniosków nie zgłoszono.

Ad. pkt 4.

W tej części posiedzenia omówiono funkcjonowanie jednostek kultury. Dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej omówił funkcjonowanie biblioteki. P.o. Dyrektora Kętrzyńskiego Centrum Kultury Małgorzata Margas omówiła funkcjonowanie Kętrzyńskiego Centrum Kultury. Dyrektor Muzeum im. Wojciecha Kętrzyńskiego Marta Wojciechowska omówiła funkcjonowanie muzeum, oraz zakres prowadzonego remontu zamku. Radna Helena Szymkiewicz zwróciła się z zapytaniem: Czy robotami budowlanymi jest objęty dziedziniec? Marta Wojciechowska poinformowała, że planowany jest zakup gumowych chodników.

Radni przyjęli informacje.

Ad. pkt 5.

Inspektor ds. Oświaty Monika Stankiewicz przedstawiła informację na temat funkcjonowania Przedszkola „Smerfowa Kraina”, które funkcjonuje od 28 września 2018r.

Radna Helena Szymkiewicz zwróciła się z zapytaniem - Czy jest możliwość utworzenia grupy dzieci autystycznych?

Udzielono odpowiedzi, że nie można stworzyć grupy składającej się tylko dla dzieci autystycznych.

Ad. pkt 6.

Kierownik Wydziału Inwestycji Kamil Radzewicz przedstawił informację o remontach infrastruktury sportu, edukacji i kultury - zał. nr 2 do protokołu.

Przewodnicząca Komisji odczytała odpowiedź na wniosek radnego Krzysztofa Hećmana z dnia 22 stycznia br. dotyczący Stadionu Miejskiego. Poinformowała, że termin realizacji inwestycji budowa

Stadionu Miejskiego przy ul. Chopina 20 został określony na dzień 30.06.2019. Nie planuje się jakichkolwiek zmian wskazanego terminu zakończenia robót. Zakończenie robót na najniższej kondygnacji budynku planowane jest na połowę miesiąca marca 2019 roku. Zakończenie robót wykończeniowych klatki schodowej planowane jest do połowy miesiąca kwietnia 2019 roku. Pozostałe roboty w zakresie zagospodarowania terenu będą rozpoczęte po ustąpieniu zimowych warunków atmosferycznych.

Radny Dariusz Duczek zwrócił się z zapytaniem, czy przewiduje się przegląd wykonanych obiektów po okresie zimowym.

Kamil Radzewicz poinformował, że wszystkie obiekty posiadają 5 – letnią gwarancję i Administratora obiektu.

Ad. pkt 7.Opiniowanie projektów uchwał:

7.1.

Inspektor ds. Oświaty Monika Stankiewicz omówiła projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XLIX/291/18 Rady Miejskiej w Kętrzynie z dnia 1 marca 2018 r. w sprawie ustalenia kryteriów rekrutacji do klas pierwszych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Miejska Kętrzyn.

Uwag nie zgłoszono do przedmiotowego projektu uchwały.

Komisja przy udziale 10 członków obecnych w głosowaniu: 10 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” – pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

7.2.

Inspektor ds. Oświaty Monika Stankiewicz omówiła projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XLIX/292/18 Rady Miejskiej w Kętrzynie z dnia 1 marca 2018 r. w sprawie ustalenia kryteriów rekrutacji do publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych prowadzonych przez Gminę Miejską Kętrzyn.

Uwag nie zgłoszono do przedmiotowego projektu uchwały.

Komisja przy udziale 10 członków obecnych w głosowaniu: 10 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” – pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

7.3.

Inspektor ds. Oświaty Monika Stankiewicz omówiła projekt uchwały w sprawie wskazania przedstawicieli Rady Miejskiej do Komisji do spraw Stypendiów Sportowych.

Radna Zofia Waszkiewicz zgłosiła do pracy w komisji do spraw Stypendiów Sportowych radną Alicję Białą.

Radna Alicja Biała wyraziła zgodę na udział w Komisji.

Innych kandydatur nie zgłoszono.

Komisja przy udziale 10 członków obecnych w głosowaniu: 8 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” (2 członków nie brało udziału w głosowaniu) – pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały wskazując radną Alicję Białą jako przedstawiciela Rady Miejskiej do Komisji Stypendiów Sportowych.

7.4.

Naczelnik Wydziału Infrastruktury Komunalnej i Ochrony Środowiska Mirosława Tabaka omówiła projekt uchwały w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie miasta Kętrzyn, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Miejska Kętrzyn oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków.

Uwag nie zgłoszono do przedmiotowego projektu uchwały.

Komisja przy udziale 10 członków obecnych w głosowaniu: 10 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” – pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

7.5.

Naczelnik Wydziału Infrastruktury Komunalnej i Ochrony Środowiska Mirosława Tabaka omówiła projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr VI/49/15 Rady Miejskiej w Kętrzynie z dnia 26 lutego 2015r. w sprawie metody ustalania opłat, stawek opłat oraz terminów, częstotliwości i trybu uiszczania opłat za gospodarowanie odpadów komunalnych. Poinformowała, że głównymi czynnikami generującymi wzrost opłat za odbiór odpadów od mieszkańca są: wzrost cen na bramie, konieczność pełnej segregacji, wzrost kosztów związanych z transportem odpadów oraz rosnąca ilość odpadów wytwarzanych przez mieszkańca. Limit odpadów objętych postanowieniami umowy z dnia 10 lipca 2017r. został wyczerpany z końcem grudnia 2018r. Zaproponowano stawkę za odpady segregowane 13,50zł/miesiąc za osobę zamieszkującą nieruchomość, 25,00zł/miesiąc za odpady niesegregowane za osobę zamieszkującą nieruchomość.

Radny Krzysztof Hećman zgłosił uwagę, iż na przyszłość najważniejszą sprawą jest nauczanie mieszkańców segregacji. Sprawą bardzo ważną jest kontrola i konsekwencja w działaniach w tym zakresie.

Burmistrz Miasta Ryszard Niedziółka poinformował, że Gmina rozlicza się ze Spółką za ilość odbieranych odpadów. Ilość wytwarzanych odpadów przez mieszkańców od 2015 roku wzrosła dwukrotnie. Zdaniem Burmistrza było za mało edukacji dotyczącej segregacji odpadów.

Radny Tomasz Komorowski uznał, że społeczeństwo jest nie przygotowane do segregacji.

Zdaniem radnego Dariusza Duczka należałoby zwiększyć znacznie opłatę za odpady niesegregowalne. W Kętrzynie większość mieszkańców to zasoby spółdzielcze, należy podjąć współpracę ze spółdzielnią w zakresie segregacji. Potrzebna edukacja, wsparcie, tworzenie gniazd selektywnej zbiórki odpadów. Innych uwag nie wniesiono.

Komisja przy udziale 10 członków obecnych w głosowaniu: 7 głosów „za”, 1 głos „przeciw”, 2 głosów „wstrzymujących się” – pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

7.6.

Naczelnik Wydziału Infrastruktury Komunalnej i Ochrony Środowiska Mirosława Tabaka omówiła projekt uchwały w sprawie ustalenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie pozbywania się zebranych na terenie nieruchomości odpadów komunalnych oraz nieczystości ciekłych.

Poinformowała, że górną stawkę opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy, za usługi w zakresie odbioru odpadów komunalnych zmieszanych z terenu nieruchomości znajdujących się na terenie Kętrzyna ustala się w wysokości do 190 zł netto/m³. W przypadku selektywnego zbierania i przekazania, przez właścicieli nieruchomości odpadów komunalnych stawka opłaty wynosi do 120 zł netto/m³.

Uwag nie zgłoszono do przedmiotowego projektu uchwały.

Komisja przy udziale 10 członków obecnych w głosowaniu: 6 głosów „za”, 1 głos „przeciw”, 3 głosów „wstrzymujących się” – pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

7.7.

Naczelnik Wydziału Infrastruktury Komunalnej i Ochrony Środowiska Mirosława Tabaka omówiła projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XLIV/246/09 Rady Miejskiej w Kętrzynie z dnia 25 marca 2009 r. w sprawie ustalenia Regulaminu Cmentarzy Komunalnych Gminy Miejskiej Kętrzyn w Kętrzynie przy ul. Cmentarnej i w Małej Nowej Wsi.

Radny Tomasz Komorowski zwrócił się z zapytaniem kiedy ostatnio przeprowadzano inwentaryzację grobów. Mirosława Tabaka poinformowała, że na cmentarzu prowadzona jest inwentaryzacja komputerowa grobów.

Innych uwag nie wniesiono do przedmiotowego projektu uchwały.

Komisja przy udziale 9 członków obecnych w głosowaniu: 6 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 2 głosów „wstrzymujących się”, (1 nie brał udziału w głosowaniu) – pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

7.8.

Kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej Marzena Utko omówiła projekt uchwały w sprawie utworzenia Spółdzielni Socjalnej pod nazwą ZIELONA DOLINA.

Poinformowała, że przedmiotem działalności socjalnej jest prowadzenie wspólnego przedsiębiorstwa w oparciu o osobistą pracę członków. Celem powołania Spółdzielni Socjalnej jest aktywizacja zawodowa osób zagrożonych wykluczeniem społecznym, w tym osób niepełnosprawnych, bezrobotnych, a także prowadzenie działalności społecznej i oświatowo-kulturalnej na rzecz osób zatrudnionych w Spółdzielni. Założycielami Spółdzielni będą Gmina Miejska Kętrzyn oraz Mazurskie Stowarzyszenie Na Rzecz Osób Niepełnosprawnych w Kętrzynie. Na pełnomocników Gminy Miejskiej Kętrzyn zaproponowano następujące osoby: Annę Pawlik, Marzenę Utko, Katarzynę Kopeć. Szczegółowe zasady funkcjonowania Spółdzielni określone zostaną w statucie.

Zastępca Burmistrza Maciej Wróbel stwierdził, że dopinguje temu pomysłowi, gdyż jest to jeden z elementów polityki społecznej miasta. Poinformował, że planowane jest przystąpienie do ogólnopolskiego programu teleopieki. Kętrzyńska Rada Seniorów na ostatnim posiedzeniu pozytywnie zaopiniowała utworzenie Spółdzielni.

Radna Helena Szymkiewicz zgłosiła uwagę, czy prowadzenie Spółdzielni nie spowoduje dodatkowego obciążenia pracowników MOPS.

Kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej Marzena Utko poinformowała, że zadanie nie będzie realizowane przez pracowników MOPS.

Radny Daniel Sapiński zwrócił się z zapytaniem: Gdzie będzie znajdowała się siedziba Spółdzielni. Marzena Utka stwierdziła, że po podjęciu uchwały i wyrażenia woli utworzenia spółdzielni przez Radę będzie szukała lokalu.

Innych uwag nie wniesiono do przedmiotowego projektu uchwały.

Komisja przy udziale 9 członków obecnych w głosowaniu: 9 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” – pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

7.9.

W tej części posiedzenia przystąpiono do omówienia projektu uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Kętrzynie.

Zdaniem radnej Zofii Waszkiewicz wymienione tematy kontroli w planie pracy komisji są zbyt ogólne. Zadanie powinno być sprecyzowane.

Radny Dariusz Duczek zgłosił wniosek o odesłanie projektu uchwały do komisji rewizyjnej w celu doprecyzowania planu pracy.

Komisja przy udziale 9 członków obecnych w głosowaniu: 8 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 1 głos „wstrzymujący się” – postanowiła odesłać projekt uchwały do Komisji Rewizyjnej w celu uszczegółowienia planu pracy na rok 2019.

Ad pkt 8.

Naczelnik Wydziału Infrastruktury Komunalnej i Ochrony Środowiska Mirosława Tabaka omówił projekt stanowiska w sprawie przekazania projektu regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków na terenie Gminy Miejskiej Kętrzyn.

Komisja przy udziale 9 członków obecnych w głosowaniu: 9 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” – ze względu na niejasności w regulaminie postanowiła nie opiniować stanowiska do sesji

Ad pkt 9.

W tej części posiedzenia komisja przystąpiła do rozpatrzenia wniosku w sprawie dofinansowania wyjazdu sekcji siatkarskiej MKS MOSIR do Włoch.

Komisja po przeanalizowaniu wniosku, przy udziale 9 członków obecnych w głosowaniu – jednogłośnie wyraziła opinią pozytywną w przedmiotowej sprawie.

Ad. pkt 10. Informacje, zapytania i wolne wnioski.

Przewodnicząca Komisji odczytała następujące pisma:

- Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego.
- pismo Prezesa Sadu Rejonowego z dnia 17 stycznia 2019r. w sprawie wygaśnięcia mandatu ławnika.
- pismo Komendanta Powiatowego Policji z dnia 31 stycznia 2019r. dotyczące dofinansowania zakupu samochodu.
- wniosek Radnego Władysława Zareckiego z dnia 29 stycznia 2019r. o rozpoczęcie budowy mieszkań w ramach programu Mieszkanie Plus.
- pismo Dyrektora Liceum Ogólnokształcącego im. Wojciecha Kętrzyńskiego z dnia 30 stycznia 2019r. z prośbą o finansowe wsparcie wymiany Sztandaru Szkoły.
- stanowisko Krajowego Zarządu Polskiego Związku Działkowców z dnia 20 grudnia 2018 roku w sprawie zagrożeń dla istnienia ogrodów działkowych.

Radny Dariusz Duczek zgłosił wniosek o:

1. Bieżące uzupełnianie torebek w koszach na psie odchody.
2. Uporządkowanie terenu (opróżnienie koszy, uprzątnięcie pobitego szkła) na Obiekcie Rekreacyjno – Sportowym przy ul. Poznańskiej.

Radna Helena Szymkiewicz zgłosiła wniosek o zamontowanie monitoringu, uporządkowanie terenu oraz zwiększenie patroli Straży Miejskiej na Obiekcie Rekreacyjno – Sportowym przy ul. Poznańskiej. Zaproponowała karanie mandatami za wchodzenie z psami na teren obiektu.

Radna Zofia Waszkiewicz zgłosiła wniosek o wykonanie przejścia dla pieszych i zamontowanie progów zwalniających na ul. Poznańskiej przy Obiekcie Rekreacyjno – Sportowym.

Mieszkancka miasta zgłosiła wniosek o bieżące sprzątanie ul. Sikorskiego (opróżnianie koszy na śmieci i psie odchody). Zwróciła uwagę na bałagan, nie uprzątnięte śmieci, butelki przy „Alkoholach Świata” na ul. Chrobrego, brak odbioru odpadów w weekendy oraz na zbyt małą ilość ławeczek i koszy na śmieci w mieście.

Zastępca Burmistrza Miasta Maciej Wróbel poinformował, że wnioski zostaną przekazane do Prezesa „Komunalnika”. Monitoring trzeba doprowadzić do użyteczności i dążyć do wprowadzenia nowych technologii.

Ad pkt 11.

Przewodnicząca komisji poinformowała, że do protokołu nie wniesiono poprawek i przystąpiła do przyjęcia. Komisja przy udziale 9 członków w głosowaniu: 9 głosów „za”, jednogłośnie przyjęła protokół posiedzenia komisji nr 4/19.

Ad pkt 12.

Wobec omówienia porządku obrad Przewodnicząca komisji zamknęła posiedzenie. Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała: *Irena Małachowska*

Irena Małachowska
Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej
Przewodnicząca
Komisji Edukacji, Kultury, Zdrowia, Spr. Społecznych
Rady Miejskiej w Kabrzeńcu

Wioletta Czech
Wioletta Czech